Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02025/2023                                    DE: 10/04/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: EXONERAR

ADRIANA PEREIRA MENDONCA,  Matrícula 234857/4, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GERENCIA DE CERTIDAO DE TEMPO DE
CONTRIBUICAO, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 04/04/2023.

ALINE LAURA DE SOUZA,  Matrícula 272346/7, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) GABINETE DA SUBPROCURADORIA GERAL FISCAL, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 04/04/2023.

ANA CARLA DOMINGUES DE LIMA,  Matrícula 298337/2, RG 4******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ENFERMAGEM CIRURGICA E CME,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/04/2023.

ARLETE MARIA DE SA LIMA,  Matrícula 43518/3, RG 7******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
UNIDADES ESPECIALIZADAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/04/2023.

AURELIO ROBERTO BARROS BASTOS,  Matrícula 254033/8, RG 8******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/04/2023.

CRISTINA SUSIE CAPUTI DE SOUZA,  Matrícula 107909/1, RG 5******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) SUPERINTENDENCIA DE BENEFICIOS
PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL
CIDADANIA, a partir de 04/04/2023.

DEBORAH MAZEI ALVES SOBRINHO,  Matrícula 50651/2, RG 8******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 05/04/2023.

DULCIMAR FARIA DE SOUZA,  Matrícula 289993/1, RG 0******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/04/2023.

EDNA FERREIRA DOS SANTOS,  Matrícula 108678/5, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO GANHA TEMPO DO CPA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 28/03/2023.

ELISANDRA APARECIDA DA SILVA,  Matrícula 111083/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ORCAMENTO E
CONVENIOS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

IVENIS DAHMER LEITE,  Matrícula 308702/3, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE ORCAMENTO E CONVENIOS, da (o) CASA
CIVIL, a partir de 03/04/2023.

JESSICA OLIVEIRA DE JESUS,  Matrícula 302567/2, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS, da (o)
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MT, a partir de 04/04/2023.

JESUS EDUARDO DA SILVA SENA,  Matrícula 257615/1, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PROVIMENTO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/04/2023.

JOCINETE LEMES BARROS,  Matrícula 85748/1, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 04/04/2023.

LUCIMEIRE ALVES CASSIANO,  Matrícula 71340/3, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e

Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MOVIMENTACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/04/2023.

LUIZ ANTONIO FERREIRA,  Matrícula 114103/1, RG 7******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE UNIDADE DE SAUDE, da (o) DIRETORIA DO CENTRO DE
REABILITACAO INTEGRAL DOM AQUINO CORREA DO SISTEMA UNICO DE SAUDE CRIDAC CER III, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de .

MARIMAR APARECIDA MICHELS CARVALHO,  Matrícula 131763/1, RG 0******0, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4 SERVIDOR, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) COORDENADORIA DE GESTÃO
DE PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST
SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 04/04/2023.

MAUREL CASTRO DE AMORIM,  Matrícula 91808/1, RG 5******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE
PROCESSOS E DOCUMENTOS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/04/2023.

ROSEMEIRE MARIA DIAS VELASCO,  Matrícula 257946/8, RG 4******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE REDACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 03/04/2023.

SHEYLA MARA CORREA DE ALMEIDA,  Matrícula 106838/5, RG 4******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CLINICA MEDICA E PEDIATRICA, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/04/2023.

SUELY SOUZA PINTO,  Matrícula 294670/1, RG 0******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) GABINETE DE DIREÇAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE
SAUDE, a partir de 04/04/2023.

WEDER MOREIRA DA SILVA,  Matrícula 274292/13, RG 5******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA
PATRIMONIO E TI, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/04/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 06 de Abril de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          Governador do Estado

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9d02263c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9d02263c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:18:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial